abrangência territorial em Governador Valadares/MG.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO DA CATEGORIA  

As partes ajustaram que o menor salário a ser pago à categoria profissional e de ingresso, a partir desta 
data base será de R$ 1.112,00 (Um mil e cento e doze reais). 

PARAGRAFO PRIMEIRO - PRESERVAÇÃO DO PISO PROFISSIONAL 

Fica assegurado que o Piso Profissional será 8,5% (oito inteiros e meio por cento), acima do salário mínimo, 
quando da correção deste. 

Reajustes/Correções Salariais